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Köszöntjük 
felszabadítónkat, 

fegyverbarátu n ka t 
Az intervenciós német hadsereg felett, 

1918. február 23-án Pszkov-Narvá-
nál aratott győzelem napját nevezik 

jelképesen a Szovjet Hadsereg születés-
napjának. A hadsereg a Nagy Októberi 
Szocialista Forradalom tüzében született, 
edződött, és vált a forradalom kiteljesedé-
sének, győzelmének fontos tényezőjévé. 

Születése óta fontos történelmi küldetést 
teljesít a Szovjet Hadsereg. Legnagyobb 
erőpróbája a fasiszta Németország és az 
imperialista Japán ellen vívott Nagy Hon-
védő Háború volt. A fasiszták kezdeti ha-
ditechnikai és számbeli fölénye, a hitsze-
gő módon indított támadás adta előny ne-
héz helyzetbe hozta a Szovjetuniót és had-
seregét. A szovjet államvezetésre, a gaz-
daságra, a hadseregre óriási nyomás ne-
hezedett. A kommunista párt vezetésével 
a soknemzetiségű állam, a gazdaság, a 
Szovjet Hadsereg azonban kiállta a próbát. 
A háborús veszteségek ellenére minőségi-
leg fejlődött, mennyiségileg állandóan nőtt 
a haditechnikai termelés. Tömegesen je-
lentkeztek katonának a szovjet emberek, 
a párt, a Komszomol legjobb fiai. A 
Szovjet Hadsereg soknemzetiségű, egy cé-
lért harcoló munkások, parasztok és értel-
miségiek győzedelmes seregévé vált. 

A gigantikus háború győztes befejezé-
sétől napjainkig két tényező volt döntő 
hatással a Szovjet Hadsereg fejlődésére, 
tevékenységére. 

Az imperializmus, az USA-val az élen 
— híven természetéhez —, nem a béke 
megőrzésének, hanem a háború kirobba.i-
tásának útját járta. Monopolhelyzetében 
zsarolt az atomfegyverrel; sorra hozta 
Jétre a támadó katonai blokkokat, köztük 
a NATO-t; kiépítette a Szovjetuniót kö-
rülvevő támaszponthálózatát; lokális há-
borúkat robbantott ki: mérhetetlen fegy-

verkezési hajszába kezdett. 
Az emberiség történetében erre az idő-

re esik a tudomány és a technika legna-
gyobb ütemű fejlődése, amely soha nem 
látott pusztító hatású fegyverek, fegyver-
rendszerek, irányítástechnikai eszközök 
létrehozását eredményezte. Ennek összha-
tását a hadügy forradalmának nevezzük. 

A Szovjetunió Kommunista Párt ja leni-
ni bölcsességgel és következetességgel foly-
tatott külpolitikája, gazdaságpolitikája 

mellett érvényesült a szocialista haza vé-
delmére irányuló lenini tanítás is. A Szov-
jet Hadsereg óriási mértékben növelte har-
ci képességét, hogy a szovjet haza, a szo-
cialista országok hadseregeivel szövetség-
ben a szocialista közösség megbízható vé-
delmét, a béke megőrzését biztosítani tud-
ja minden imperialista agressziós kísér-
lettel szemben. Az erőviszonyok a szocia-
lizmus javára tolódtak el, és ez ad magya-
rázatot arra, hogy az imperialisták — bár 
a fegyverkezést óriási méretekben folytat-
ják — tárgyalóasztalhoz kényszerültek 
Genfben, Helsinkiben, Bécsben. 

A fasizmus feletti történelmi jelentősé-
gű győzelem közelgő 30. évfordulója be-
ragyogja a Szovjet Hadsereg dicsőséges 
útját, és figyelmeztetés az imperialisták, a 
béke ellenségei számára, ugyanakkor bi-
zakodással tölti el a békeszerető népeket. 
A Szovjetunió Kommunista Pártja, a szov-
jet állam politikájában továbbra is követ-
kezetesen érvényesül a békeakarat és ké-
szenlét minden agresszió visszaverésére. 
E politika megvalósításának egyik szilárd 
bázisa a Szovjet Hadsereg. 

Nem zárhatjuk e köszöntést anélkül, 
hogy ne méltatnánk azt a segítséget, ame-
lyet a Szovjet Hadsereg nyújtott és nyújt 
ma is a Magyar Néphadsereg létrejöttéhez, 
illetve fejlődéséhez. Mindez kedvező felté-
teleket teremt ahhoz, hogy a Magyar 
Néphadsereg eredményesen teljesítse ha-
zánk és a szocialista közösség védelméből 
ráháruló feladatokat, hogy elmélyítsük a 
szovjet és a magyar katonák közötti ha-
gyományos fegyverbarátságot. 

Hazánk felszabadulásának 30. évforduló-
jához közeledvén a hála és tisztelet érzése 
tölti el szívünket felszabadítónk, a Szov-
jet Hadsereg iránt. Kegyelettel adózunk a 
magyar nép felszabadításáért életüket ál-
dozó sok ezer szovjet katona emlékének. 
Hősiességük kitörölhetetlenül ott ragyog a 
szocialista Magyarország létében, minden 
eredményében, a szovjet és a magyar nép 
közötti megbonthatatlan, testvéri barátság-
ban, hadseregeinknek a Varsói Szerződés 
szövetségében összefogott fegyverbarátság-
ban. 

Reményi Gyula 
vezérőrnagy 

K o s z a r ú z á s i ü n n e p s é g e k 
Tegnap. szombaton a 

Szovjet Hadsereg megala-
kulásának 57. évfordulója 
tiszteletére ünnepséget ren-
deztek Szegeden a fegyve-
res testületek, valamint a 
Hazafias Népfront és a 
KISZ Csongrád megyei, il-
letve városi bizottsága. 
Délelőtt 10 órakor a Dugo-
nics-temetőben levő szov-
jet hősi emlékműnél, 11 
órakor pedig a Széchenyi 

téri két szovjet emlékmű-
nél tartottak ünnepséget. 

A Széchenyi téri emlék-
műveknél honvédségi és 
munkásőr-alakulatok tisz-
telegtek a munkásőr-zene-
kar mellett. Mindhárom 
emlékműnél a magyar és a 
szovjet himnusszal kezdő-
dött a koszorúzási ünnep-
ség, amelyet követően elhe-
lyezték az emlékműveknél 
a megemlékezés és a tisz-
teletadás koszorúit az ideig-

lenesen hazánkban állomá-
sozó szovjet csapatok, a 
magyar fegyveres testüle-
tek, valamint a Hazafias 
Népfront és a KISZ képvi-
selői. Az ünnepségek az 
Internacionálé hangjaival 
értek véget, amelyet a 
munkásőr-zenekar játszott. 
A koszorúzást követően ka-
tona- és munkásőr-dísz-
szakaszok tisztelgő menet-
ben vonultak el az emlék-
műveknél. 

ILYEN LESZ AZ ÜJ SZALLODA. Ha a Felső Tisza parton épülő ú j Hungária 
szállodáról képet egyelőre nem is tudunk közölni, a Szegedi Tervező Vállalat jó-
voltából, a makettről készült fotó alapján azt már be tudjuk mutatni, milyen is 
lesz az ú j hotel. Az impozáns épület szállodai szárnyában — amelyet házgyári pa-
nelekből épít a DÉLÉP — 300 ágy kap helyet. Az előre gyártott, vasbeton vázas szer-
kezettel épülő éttermi szárny kétszintes lesz. Az étterem az emeletre kerül, 210 hely-
lyel. A szálloda fűtéséről a tetőre tervezett gázkazánok gondoskodnak majd. Az ú j 
szálloda, amelynek építésztervezője Nagy János, szerkezettervezője Pálinkás János, 
technológusa és belsőépítésze Rédai Ferenc — a tervek szerint 106 millió Ft-ba kerül. 

Beruházások a Patyolatnál 
A Szegedi Patyolat Válla-

lat 1971-től gazdája a megyei 
hálózatnak is. Ez nem kis 
gondot rótt rájuk, hiszen a 
szegedieknél elavuítább üzle-
teket vettek szárnyúk alá. 
Azóta elsődleges feladatuk 
az, hogy ezeket, a szolgálta-
tásban elmaradottabb terüle-
teket fejlesszék. Makón, Hód-
mezővásárhelyen, Szentesen 
és Csongrádon 18—19• millió 
forintos beruházással gyors-
tisztító, vegytisztító és mosó-
szalonokat hoznak létre. A 
tervezett időre sajnos nem 
valósulnak meg ezek, az úgy-
nevezett kiemelt vidéki fej-
lesztések. Ennek okát a Pa-
tyolatnál abban látják, hogy 
a tizen-egynéhány milliós 
szolgáltatóházak majdani la-
kói nehezen egyeztetik össze 
elképzeléseiket. Emiatt aztán 
lelassul a tervezés, az épít-
kezés. 

Milyen újdonságot várhat-
nak a szegediek a közeljövő-
ben a Patyolattól? Valószí-
nűleg a második félévben át-
adnak Turjánban, a VI-os 
ütemben — egyéb szolgálta-
tóhelyiségek között — egy 
gyorstisztító szalont is. Ezt 
eredetileg csak felvevőhely-
nek tervezték, de az igénye-
ket és a lehetőségeket ösz-
szehangolva úgy döntöttek, 
hogy a külsőre a Lenin kör-
útihoz hasonló üzletben vegy-
tisztító szalont üzemeltetnek. 

Az egyes ütem területén a 
szolgáltatólétesítményeket 

mar át kellett volna adniok 
az építőknek, köztük a Pa-
tyolat íelvevőfiókját is. Óva-
tos becslések szerint erre ta-
lán 1976-ban kerül sor. 

Eddig is szükség lett volna 
már Tarjánban mosószalonra, 
ez azonban a következő terv-
időszakban valósul meg, és 
ismét az építőipartól függ, 
hogy 1976-re elkészül-e 
Odessza lakói is egyre gyara-
podnak, és szűknek bizonyul 
majd a jelenlegi Patyolat-
fiók. A gondokon 1977-ben 
már segít az új, minden 
igényt kielégítő, vegytisztító-, 
mosószalon. 

Vajon Szegeden lesz-e be-
látható időn belül önkiszol-
gáló mosoda? A Patyolat 
Vállalattól megtudtam, in-
kább arra törekszenek, hogy 
minél több kihelyezett kis-
üzem szolgálja a lakosságot 
Ezt szó szerint kell érteni 
vagyis igazi szolgálatot akkor 

tesz a vállalat az idővel ver-
senyt futó háziasszonyoknak, 
ha nemcsak a fáradságtól 
mentesítik őket, hanem érté-
kes perceket, órákat takarí-
tanak meg nekik. Márpedig 
az automata gépek, a centri-
fugák igénylik a jelenlétet is. 
Ez természetesen nem jelen-
ti azt, hogy a szolgáltatások 
választékának bővítésekor ez 
a forma nem kerülhetne szó-
ba. 

Tartogat még egy meglepe-
tést a Patyolat a szegediek 
részére: jövőre bevezetik az 
ágyneműkölcsönzést, amely-
nek bizonyára örülnek majd 
különösen a fiatal házasok, 
az albérletben lakó diákok, 
és sok egyedül élő is. 

Ha nem is olyan szembe-
tűnő, közvetve mégis a lakos-
ság gyorsabb és jobb ellátá-
sát biztosítja a központi 
üzem fejlesztése is. A napok-
ban érkezett meg Belgium-
ból egy mindentudó mosó-
csavaró gép. amely a követ-
kező negyedévben már mű-
ködik is. A lassú — és fá-
rasztó — kézi hajtoga+ást 
küszöböli majd ki egy újabb 
gép. amelyik az év végén ér-
kezik a vállalathoz. 

Ebben a tervidőszakban 24 
millió forintot áldoztak a 
Patyolat Vállalat fejlesztésé-
re, részben a központi alap-
ból, és a tanácsi juttatások* 
ból, az összeg 60 százalékát 
pedig maga a vállalat finait* 
szirozta. 

Néhány éve még sokail 
idegenkedtek attól, hogy a 
Patyolatnál mosassanak. Az 
ésszerűbb munkaszervezés 
azóta betört a családokba is, 
így a háziasszonyok rájöttek, 
ha egy kiló ruhát kimosnak 
helyettük három forintért, ez 
idő alatt akár pihennek, gye-
rekeikkel foglalkoznak vagy 
művelődnek, csak nyernek 
az „üzleten". S hogy ez nem 
üres szó, bizonyítják a szá-
mok: 1970-ben még 1100 má-
zsa háztartási fehérneműt 
mosott Szegeden a Patyolat, 
1974-ben már a háromszoro-
sát, és 50 ezer felsőruha he-
lyett 120 ezret tisztíttatott 
náluk a lakosság. 

Mindez azonban azt is mu-
tatja, hogy A megnövekedett 
igények indokolttá teszik 8 
nagyobb befektetéseket is. 

Ch. Al 

Tízmillióval 
nagyobb forgalom 
Ásotthalom, Domaszék, 

Mórahalom és Zákányszék 
közös fogyasztási szövetkeze-
te tartotta küldöttgyűlését 
tegnap délelőtt Mórahalmon. 
Varró Györgyné dr. elnöki 
beszámolója részletes tájé-
koztatást adott a szövetkezet 
tavalyi eredményeiről és idei 
terveiről. Tízmillió forinttal 
nagyobb kereskedelmi for-
galmat bonyolított le a szö-
vetkezet az elmúlt évben, 
mint 1973-ban. Tejből és 
tejtermékből 26 százalékkal, 
zöldségből és gyümölcsből 
pedig 17 százalékkal adtak 
el többet. Külön eredmény, 
hogy a külterületi boltokban 
is árulnak tejet. Hűtőpulttal 
gyarapodott a zákányszéki 
bolt, így mélyhűtött élelmi-
szerekhez is hozzájuthatnak 
a vásárlók. Sajnos, a válasz-

tékkal még nem dicsekedhet-
nek. 

Az ú j iparcikk-áruház el-
ső teljes évének számadása 
igazolja a hozzáfűzött remé-
nyeket, 24 millió forintos 
forgalmával a körzet köz-
ponti áruházának számít 

Kissoron ú j vegyesbolt 
épül még ebben az évben, 
Zákányszék élelmiszerbolt-
ját pedig 10o négyzetméter 
alapterületű hozzátoldással 
szándékoznak bővíteni.1 

Mindkettőhöz a tagok visz-
szatérítendő anyagi hozzájá-
rulását kérte a szövetkezet, 
úgynevezett célrészjegyeket 
bocsátott ki. 

Részt vett a tegnapi küK 
döttgyűlésen Tóth Szilvesz-
terné országgyűlési képvise-
lő, a járási párt-végrehajtó-: 
bizottság tagja is. 


